
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

DIÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                             Poder Executivo 
 

 
 
 
 

                                          SUMÁRIO 
 
PORTARIA 
 
Pagina ........................................................................01/01 
 

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
 
PORTARIA Nº 03 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020 
                                                             
  
 Altera o presidente da comissão sindicante de nº 01/2020 
da Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras 
providências. 
 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE PORTO FRANCO – MA, SORAYA REJANE MACEDO 
FONSECA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Municipal 023/2007 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Alterar o Art. 3º, da Portaria nº 02 de 29 de setembro 
de 2020, que nomeia membros para compor a Comissão 
Especial da Secretaria Municipal de Saúde, que passa a 
vigorar com a seguinte redação: 
 
Art. 2º Fica designada como membros da comissão para 
promover a sindicância investigativa, os seguintes 
servidores: Antonio Reginaldo Baiano de Sousa, 
enfermeiro; Maghali Nereida Sousa silva, enfermeira; 
Waislan Kennedy Souza de Oliveira, advogado, sob a 
presidência do Srº. Waislan Kennedy Souza de Oliveira. 
 
 
 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE PORTO FRANCO, Estado do Maranhão, aos 19 de 
outubro de 2020. 
 
 
 
 
SORAYA REJANE MACEDO FONSECA  
Secretária de Saúde do Município de Porto Franco - MA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

           Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município 

 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto 
Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

EDIÇÃO 468  ANO IV, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020- PG 01/01 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

